ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики по независимой оценки качества условий оказания
услуг медицинскими организациями

7 декабря 2018 г.
г. Чебоксары

№ 4

Председательствовал: Председатель Общественного совета при Министерстве
здравоохранения Чувашской Республики -  Г.П. Матвеев

Присутствовали: П.Т. Артемьев, С.К. Бородулина, О.Е. Маркова,
Н.В. Плотников

Приглашенные: В.В. Дубов, О.Б. Петрова

Повестка дня:

1. Отчет о посещении БУ «Первая Чебоксарская городская больница
им. П.Н. Осипова» Минздрава Чувашии 15 ноября 2018 г.,

БУ «Новочебоксарская городская больница» Минздрава Чувашии
29 ноября 2018 г. и БУ «ЦРБ Алатырского района» Минздрава

_____________________ Чувашии 6 декабря 2018 г .____________________
(Матвеев, Петрова)

Принять к сведению информацию Матвеева Г.П., председателя
Общественного совета при Минздраве Чувашии по независимой оценке качества
условий оказания услуг о посещении БУ «Первая Чебоксарская городская
больница им. П.Н. Осипова» Минздрава Чувашии» и БУ «Новочебоксарская
городская больница» Минздрава Чувашии, Петровой О.Б., начальника отдела
правового обеспечения и организационной работы Минздрава Чувашии о
посещении БУ «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии и Марковой О.Е.
о посещении БУ «Вторая городская больница» Минздрава Чувашии.

Организовать «контрольную закупку» в рамках работ по проведению
независимой оценки качества оказания услуг в отношении БУ «Вторая городская
больница» Минздрава Чувашии 11 декабря 2018 г. БУ «Красночетайская районная
больница» Минздрава Чувашии 13 декабря 2018г. и ООО «Медицинская клиника
Иммуника» 12 декабря 2018 г.

Членам Общественного совета при Министерстве здравоохранения
Чувашской Республики по независимой оценке качества условий оказания услуг
медицинскими организациями совместно с представителями Минздрава Чувашии
организовать встречу с коллективом БУ «Вторая городская больница» Минздрава
Чувашии по вопросам качества условий оказания услуг.

2. О результатах анкетирования но независимой оценке качества
условий оказания услуг медицинскими организациями Чувашской

 Республики в 2018 году ___________________
(Петрова)

2

Принять к сведению информацию Петровой О.Б., начальника отдела
правового обеспечения и организационной работы Минздрава Чувашии о
результатах анкетирования по независимой оценке качества условий оказания
услуг медицинскими организациями Чувашской Республики в 2018 году.

Минздраву Чувашии организовать брифинг по вопросу проведения
независимой оценки качества условий оказания ] услуг медицинскими
организациями, участвующими в реализации территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
в 2018 году.

3. Утверждение плана работы Общественного совета при Минздраве
Чувашии по проведению независимой оценке качества условий оказания

 услуг на 2019 год_______ ____________________
(Бородулина

Утвердить план работы Общественного совета при Министерстве
здравоохранения Чувашской Республики по независимой оценки качества условий
оказания услуг медицинскими организациями на 2019 год согласно приложению к
настоящему протоколу.

Проголосовали: единогласно.

Председатель Общественного совета при
Министерстве здравоохранения
Чувашской Республики по независимой
оценке качества условий оказания услуг

Г.Г1. Матвеев